
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

1 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                                    Bom Jesus 09 de maio de 2022 

 
 
 
 
 

   
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ÍNDICE: 

LICITAÇÃO 24/2022 EXTRATO DV00024/2022 - PMBJ Pág. 02 

LICITAÇÃO 10/2022 EXTRATO DV00010/2022 - FMS Pág. 02 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
Direção:  SECOM ANO XXXVIII – BOM JESUS – PB   

2 

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br                                                                                                                    Bom Jesus 09 de maio de 2022 

NOTÍCIAS NA FRONTEIRA DIA 09 DE MAIO DE 2022 
Jornal Oficial do município de Bom Jesus – PB – Fundado no dia 05 de novembro 1985 

Publicado no Diário do Estado nº 7.209 de 14/11/85 – PB 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00024/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa 
de Licitação nº DV00024/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E 
ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS RELACIONADOS AO FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE POR MEIO DO CMDCA, E 
FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DO IDOSO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE BOM JESUS; RATIFICO 
o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: KAMILA CORREIA DE SOUSA 11886882436 - R$ 28.000,00. 

Bom Jesus - PB, 03 de maio de 2022 
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00024/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS RELACIONADOS AO FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE POR MEIO DO 
CMDCA, E FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DO IDOSO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE BOM 
JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 03/05/2022. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA OU FISICA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS 
RELACIONADOS AO FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE POR MEIO DO CMDCA, E FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS 
PÚBLICAS DO IDOSO, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL PARA O MUNICÍPIO DE BOM JESUS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 
Licitação nº DV00024/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Nº 00050/2022 - 03.05.22 - KAMILA CORREIA DE SOUSA 11886882436 - R$ 28.000,00 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00010/2022 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa 
de Licitação nº DV00010/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE PARA OPERACIONALIZAR OS SISTEMAS: SIA, 
CNES E SISAB PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: THAÍS HANNA FARIAS ABRANTES BARROS - R$ 24.000,00. 

Bom Jesus - PB, 06 de maio de 2022 
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO – Gestora 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE PARA OPERACIONALIZAR 
OS SISTEMAS: SIA, CNES E SISAB PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Gestora, em 06/05/2022. 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE PARA OPERACIONALIZAR OS SISTEMAS: SIA, CNES E SISAB PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00010/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Nº 
00020/2022 - 06.05.22 - THAÍS HANNA FARIAS ABRANTES BARROS - R$ 24.000,00 

 

 


